令和３年４月８日

保護者の皆様

      海南市立巽小学校

  校長 田上 智世

スクールカウンセラーによる相談活動のお知らせ

 春爛漫の季節となってまいりました。

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にあ

りがとうございます。

 さて、子どもたちが抱える悩みや不安、ストレス等を和らげ、充実した学校生活が送れ

るよう、昨年度に引き続きスクールカウンセラーが配置されることになりました。下記の

スクールカウンセラー配置の趣旨をご理解の上、ご活用くださいますようお知らせいたし

ます。

記

１ スクールカウンセラー配置の趣旨

  学校におけるカウンセリング等の機能の充実を図り、いじめや不登校等の生徒指導上

の問題に適切に対処するためスクールカウンセラーを置く。

２ 相談対象者

 （１）児童

 （２）保護者

 ＊児童だけが対象となるのではなく、お子様のことで心配や不安があり、だれかに相談

したいと思われている保護者の方も対象となります。

３ 相談したい場合

   児童が、スクールカウンセラーに相談したい場合は、担任か養護教諭（中浴）に伝

えるか、スクールカウンセラーの来校日に直接スクールカウンセラーに伝えることに

なります。

   保護者の方で相談を希望したい場合は、事前に担任か養護教諭までご連絡ください。

すでに予約が入っている場合は、すぐに対応できない場合があることをご了承くださ

い。（巽小学校 ℡ ０７３－４８７－００３６）

４ その他

  スクールカウンセラーの来校日等詳しい内容については、裏面をご覧ください。